
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86 Viernes 10 de abril de 2015 Sec. V-A.  Pág. 15260

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
11

00
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

11007 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Sevilla. Objeto: Servicios de apoyo mantenimiento general (varios
oficios) en Edificio Fábrica Tabacos y varios edificios del Campus Reina
Mercedes. Expediente: 14/19549.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Sevilla.
c) Número de expediente: 14/19549.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de apoyo mantenimiento general (varios oficios) en

Edificio Fábrica Tabacos y varios edificios del Campus Reina Mercedes.
c) Lote:

1) Edificio Fábrica de Tabacos.
2) Edificios Campus Reina Mercedes.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 238.016,53 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Edificio Fábrica de Tabacos. Importe neto: 59.504,13 euros. Importe total:
72.000,00 euros.

2) Edificios Campus Reina Mercedes. Importe neto: 59.504,13 euros. Importe
total: 72.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Edificio Fábrica de Tabacos.

 a) Fecha de adjudicación: 20 de marzo de 2015.
 b) Fecha de formalización: 30 de marzo de 2015.
 c) Contratista: Instituto de Gestión Sanitaria, S.A.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 47.836,40 euros. Importe

total: 57.882,04 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa conforme

al Acta de adjudicación.

Lote 2: Edificios Campus Reina Mercedes.

 a) Fecha de adjudicación: 20 de marzo de 2015.
 b) Fecha de formalización: 30 de marzo de 2015.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86 Viernes 10 de abril de 2015 Sec. V-A.  Pág. 15261

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
11

00
7

 c) Contratista: Instituto de Gestión Sanitaria, S.A.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 47.836,40 euros. Importe

total: 57.882,04 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa conforme

al Acta de adjudicación.

Sevilla, 7 de abril de 2015.- Rector de la Universidad de Sevilla.
ID: A150014084-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-04-09T16:13:32+0200




